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О Т Ч Е Т 

Контрольно-счетной палаты об исполнении представления по результатам контрольного 
мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного 

предприятия «Наш дом» Корсаковского городского округа Сахалинской области за период 
деятельности: с 01.01.2015 г. по 30.06.2016 г.» 

 

Наименование объекта проверки: «Муниципальное унитарное предприятие «Наш дом» 
Корсаковского городского округа Сахалинской области» 

Реквизиты оформленного акта проверки: акт от 17.10.2016 г. 

Реквизиты представления: № 48 от 01.11.2016 г. 

Цели контрольного мероприятия:  Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия «Наш Дом», в том числе установление 
соответствия направления средств на цели, установленные планом финансово-
хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Наш Дом» за 2015 
год и первое полугодие 2016 года. 

В результате контрольного мероприятия установлены финансовые нарушения на 
сумму: 4294,11 тыс. рублей. 

В целях устранения выявленных нарушений руководителю МУП «Наш дом» 
Корсаковского городского округа направлено предписание от 01.11.2016 г. № 48. 

 Письмом МУП «Наш дом» от 15.11.2016 г. № 2711 доведена информация об устранении 
нарушений, выявленных КСП в результате контрольного мероприятия. 

 

Исполнение по пунктам предписания КСП представлено в таблице, 

 

№ 
п/п 

Пункты представления КСП Приняты меры по 
устранение 

Исполнено 
(не исполнено) 

1 В нарушение пункта 1 статьи 9 
Федерального закона от 
06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», раздела 2 

Оформлены и приведены в 
соответствие с п.1 ст.9 ФЗ от 
06.12.2011 г. № 402 «О 

Исполнено 



Приложения к постановлению 
Госкомстата РФ от 28.11.1997 № 
78 «Об утверждении 
унифицированных форм 
первичной учетной документации 
по учету работы строительных 
машин и механизмов, работ в 
автомобильном транспорте» 
произведена необоснованная 
оплата по Договорам без 
оформленных должным образом 
оправдательных документов на 
общую сумму 1 371 816 руб. 

 

бухгалтерском учете» 
документы по Договорам на 
специализированные 
транспортные средства 

2 В нарушение пункта 1 статьи 9 
Федерального закона от 
06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», нарушение 
Приказа № 152 «Об утверждении 
обязательных реквизитов и 
порядка заполнения путевых 
листов» произведено 
неправомерное списание ГСМ с 
регистров бухгалтерского учета 
без оформленных должным 
образом первичных документов 
на общую сумму 466 394,30 руб. 

 

Оформлены надлежащим 
образом путевые листы на 
списание ГСМ 

Исполнено 

3 В нарушение пункта 1 статьи 9 
Федерального закона от 
06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете» 
произведено неправомерное 
списание расходов по договорам 
подряда на основании 
первичных документов, 
заполненных с нарушением 
законодательства (отсутствие 
наименование вида работ, 
краткое описание работ, единица 
измерения, количество 
выполненных работ, цена за 
единицу измерения, стоимость 
работ) на сумму 2 455 900,57 
руб.          

 

Договора подряда приведены 
в соответствие с п.1 ст.9 ФЗ от 
06.12.2011 № 402 «О 
бухгалтерском учете» 

Исполнено 

4 
 

Принять меры к возмещению 
средств, уплаченных из расчета 
завышенных объёмов в сумме 
305700 руб. 

Направлена претензия в ООО 
«Влад Сервис» №2697 от 
11.11.2016 г. 

На контроле 

5 Обеспечить проведения 
огнебиозащитной конструкций 
из древесины в соответствии с 
установленных требований 
противопожарной 
безопасностью в МКД №19/1

Огнебиозащитная обработка 
произведена.(Письмо от 
28.04.2017 г. №1059) 

Исполнено 

 

 

Председатель КСП КГО                                                                                          А.В. Киштеев 


